
Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                13.12.2021 № 08 (126) 

 

 
 

 
 

Новые сведения в 

информационной системе 

жилищного строительства 
 

Постановлением правительства 

РФ от 14.12.2021 № 2292 "О 

внесении изменений в постановление 

Правительства Российской 

Федерации от 26 марта 2019 г. № 

319" предусматривается, что в 

указанной системе должны быть 

размещены все разрешения на 

строительство объектов 

капитального строительства жилого 

назначения, в отношении которых 

застройщиками не получены 

разрешения на ввод в эксплуатацию. 

Кроме того, органом 

регистрации прав в системе 

размещается информация в 

отношении каждого введенного в 

эксплуатацию или незавершенного 

строительством многоквартирного 

дома или жилого дома 

блокированной застройки, 

строительство которых 

осуществляется (осуществлялось) 

без привлечения денежных средств 

участников долевого строительства. 

Постановлением 

Правительства РФ закреплены 

перечни сведений, которые 

необходимо размещать в системе 

Минстрою России, субъектам РФ, 

унитарным некоммерческим 

организациям в организационно-

правовой форме фонда, а также 

конкурсным управляющим в делах о 

банкротстве. 

 

Настоящее Постановление 

Правительства РФ вступает в силу с 

1 марта 2022 года. 

 

 
 

Уважаемые жители поселка 

Южный! 

В связи с поступающими 

сообщениями жителей поселка 

Южный, начальник отдела 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации поселения Илья 

Кабашный  так прокомментировал 

ситуацию о работе очистных 

сооружений: 

- На сегодняшний день 

действующие на территории 

сельского поселения очистные 

сооружения загружены на 98%.  

Поселением на протяжении ряда лет 

принимаются меры, направленные на 

вхождение  в Государственные 

краевые программы с целью 

выполнения работ по реконструкции 

очистных сооружений.   

Заявка направленная в 2020 

году в министерство ТЭК и ЖКХ 

Краснодарского края для участия в 

отборе на предоставление субсидий 

из краевого бюджета на 

софинансирование расходных 

обязательств по организации 

водоснабжения населения и 

водоотведения в рамках 

государственной программы 

Краснодарского края «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» 

была поддержана краевыми 

властями. 

 

В текущем году в рамках 

краевой программы было выделено 

3,5 млн. руб. на финансирование 

проектно-изыскательских работ по 

объекту «Реконструкция очистных 

сооружений в поселке Южный, ул. 

Новая, 31», на 2022  год 

предусмотрена такая же сумма. По 

результатам открытого конкурса 

отобрана подрядная организация с 

которой заключен долгосрочный 

муниципальный контракт. В 

текущем году подрядчиком уже 

разработана проектно-сметная 

документация, прохождение ее 

государственной экспертизы 

запланировано на 2022 год. 

 

Следует так-же отметить, что 

МУП «Юг» уже более трех лет не 

выдаются застройщикам 

технические условия на 

технологическое присоединение к 

централизованной системе 

водоотведения. 
 

 
 

Представитель инициативной 

группы граждан Мамонтова Татьяна 

       Периодическое печатное издание - муниципальная газета 

                   Южно-Кубанского сельского поселения Динского района  

                  Краснодарского края 

Южный. Официальный вестник.  
28.12.2021 № 09 (127) 



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

2 

Андреевна приняла работу у 

специалиста ОАО «РЖД» по 

обустройству пандусом 

пассажирской платформы 

остановочного пункта «Березовый» 

   

   На основании многочисленных 

обращений граждан, оформленных 

запросом администрации поселения 

от 30.08.2021 в адрес ОАО «РЖД», 

железнодорожниками произведены 

работы по обустройству пандусом 

пассажирской платформы 

остановочного пункта «Березовый». 

 

 
 

ВНИМАНИЕ, ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ 

МАРКИРОВКА МОЛОЧНОЙ 

ПРОДУКЦИИ! 

 

Об обязательной маркировке 

молочной продукции средствами 

идентификации Администрация 

муниципального образования 

Динской район сообщает, что в 

соответствии с постановлением 

Правительства Российской 

Федерации от 15 декабря 2020 года 

№ 2099 утверждены Правила 

маркировки молочной продукции 

средствами идентификации. 

 

 
 

Единогласным решением 

депутаты утвердили бюджет 

Южно-Кубанского сельского 

поселения на 2022 год 

   23 декабря состоялось итоговое 

в текущем году заседание Совета 

депутатов Южно-Кубанского 

сельского  поселения    4-го созыва 

     Главным вопросом стало 

принятие бюджета Южно-

Кубанского сельского  поселения 

на  2022 год. Общий объем доходов 

бюджета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского 

района на 2022 год утвержден в 

объеме 52 249,1 тыс. рублей, 

бюджет на 2022 год запланирован с 

профицитом в размере 4 000,0 тыс. 

рублей (на погашение бюджетного 

кредита). Эти цифры не 

окончательные и будут меняться в 

течение следующего года в 

зависимости поступлений из 

бюджетов вышестоящих уровней и 

возможного увеличения 

собственных налоговых и 

неналоговых доходов сельского 

поселения. 

     Всего на 39 сессии депутаты 

рассмотрели 6 вопросов по которым 

были приняты соответствующие 

решения, контроль за их 

исполнением, согласно регламенту, 

возложен на соответствующие 

депутатские комитеты. 

 

 

 
 

Новые возможности для 

застройщиков 

 

Федеральным законом от 

06.12.2021 N 408-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации" предусматривается для 

застройщиков возможность после 

ввода в эксплуатацию объекта 

капитального строительства 

осуществить не только его 

государственный кадастровый учет, 

но и регистрацию прав на такой 

объект. 

В связи с новыми 

законодательными положениями 

застройщик сможет на основании 

заявления о вводе в эксплуатацию 

объекта капитального строительства, 

направляемого в уполномоченный 

орган или организацию, получить 

весь комплекс необходимых услуг, 

включая внесение записи о праве на 

такой объект в Единый 

государственный реестр 

недвижимости. 

 

Однако следует учитывать, что 

в заявлении о выдаче разрешения на 

ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию 

застройщику необходимо, в числе 

прочего, указать сведения об уплате 

государственной пошлины за 

осуществление государственной 

регистрации прав. 

 

Кроме того, необходимо иметь 

в виду, что указанный порядок не 

применяется: 

 

- при вводе в эксплуатацию 

многоквартирного дома или иного 

объекта недвижимости, 

строительство, реконструкция 

которых осуществлялись с 

привлечением денежных средств 

участников долевого строительства в 

соответствии с Федеральным 

законом от 30 декабря 2004 года № 

214-ФЗ, многоквартирного дома, 

построенного, реконструированного 

жилищно-строительным 

кооперативом; 

 

- в случае, если на момент 

обращения застройщика с 

заявлением о выдаче разрешения на 

ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию между 

застройщиком и иным лицом (иными 

лицами), не достигнуто соглашение о 

возникновении прав на построенные, 

реконструированные здание, 

сооружение или на все 

расположенные в таких здании, 

сооружении помещения, машино-

места. 

Настоящий Федеральный 

закон вступает в силу со дня его 

официального опубликования, за 

исключением отдельных положений, 

вступающих в силу с 1 сентября 2022 

года. 

 
 

http://www.yug-kubanskoe.ru/about/info/news/9789/
http://www.yug-kubanskoe.ru/about/info/news/9789/
http://www.yug-kubanskoe.ru/about/info/news/9789/
http://www.yug-kubanskoe.ru/about/info/news/9789/


Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

3 

 
 

Утвержден новый размер МРОТ 

на 2022 год 

 

Федеральным законом от 06.12.2021 

N 406-ФЗ «О внесении изменения в 

статью 1 Федерального закона "О 

минимальном размере оплаты труда» 

соответствующее изменение внесено 

в статью 1 Федерального закона "О 

минимальном размере оплаты 

труда". Согласно новой 

законодательной норме с 1 января 

2022 года МРОТ составит 13 890 

рублей в месяц. 

 

Для сравнения в 2021 году МРОТ 

определен в размере 12 792 рубля в 

месяц. Таким образом, увеличение 

МРОТ в следующем году составит 

8,6%. 
 

 

СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
От 23.12.2021                                      № 130-39/4 

поселок Южный 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского 

района от 06.02.2020 № 26-7/4 «Об 

утверждении списка помощников 

депутатов Совета Южно-

Кубанского сельского поселения 

Динского района» 

 

В соответствии с решением 

Совета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района от 

13.12.2019 № 16-5/4 «Об 

утверждении Положения о 

помощнике депутата Совета Южно-

Кубанского сельского поселения» на 

основании уведомлений депутата 

Совета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района 

Матисова Николая Викторовича от 

06.12.2021, Совет Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского 

района РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение 

Совета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района от 

06.02.2020 № 26-7/4 «Об 

утверждении списка помощников 

депутатов Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского 

района», изложив приложение в 

новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившим силу 

решение Совета Южно-Кубанского  

сельского поселения Динского 

района от 04.02.2021 № 85-27/4 «О 

внесении изменений в решение 

Совета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района от 

06.02.2020 № 26-7/4 «Об 

утверждении списка помощников 

депутатов Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского 

района». 

3. Опубликовать настоящее 

решение в муниципальной газете 

«Южный. Официальный вестник» и 

разместить на официальном сайте 

Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района в сети 

Интернет. 

4. Контроль за выполнением 

настоящего решения оставляю за 

собой. 

5. Настоящее решение 

вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава Южно-Кубанского 

сельского поселения 

Динского района           А.А. Уманов 

 

Приложение 

 

 

 

 

Приложение к решению 

Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения 

Динского района 

от 23.12.2021 № 130-39/4 

 

 

 

«Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета 

Южно-Кубанского 

сельского поселения 

Динского района 

от 06.02.2020 № 26-7/4 

 

 

Список помощников депутатов 

Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения  

Динского района 

 
№

 
п/

п 

ФИО 

депутата 
Совета 

Южно-

Кубанского 
сельского 

поселения 

Динского 
района 

Помощник 

ФИО Дата 

рожде
ния 

Образов

ание 

1. Шульмин 

Евгений 
Сергеевич 

1. 

Милантьев 
Максим 

Владимиров

ич 

17.03.1982 высшее 

2. Бабаян 

Эльмира 

Акобовна 

04.11.1987 высшее 

2. Каледин 
Александр 

Александр

ович 

Главацкая 
Ирина 

Владимир

овна 

06.05.1974 высшее 

3. Кольцов 

Александр 

Андреевич 

Иванов 

Роман 

Игоревич 

16.05.1993 высшее 

4. Тесленко 
Владимир 

Викторов

ич 

Гунин 
Александр 

Николаевич 

14.06.1989 высшее 

5. Евсютин 

Виталий 

Владимир
ович 

 

Брилев 

Евгений 

Александр
ович 

10.03.1980 высшее 

Карасев 

Сергей 

Васильевич 

17.03.1957 среднее 

техничес

кое 

6. Согомонян 

Арарат 

Робертович 

Левченко 

Виктория 

Михайлов
на 

21.03.1986 н/ 

высшее 

Осина 

Алена 
Анатольев

на 

23.08.1984 высшее 

7. Матисов 

Николай 
Викторович 

Селезнева 

Ольга 
Петровна 

15.06.1957 высшее 

 

 

 

 

Глава Южно-Кубанского 

сельского поселения 

Динского района           А.А. Уманов 



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

4 

СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 23.12.2021                                  № 129-39/4 

пос. Южный 

 
О внесении изменений в решение 

Совета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района от 

04.02.2021 №83-27/4 «Об утверждении 

порядка взимания платы за 

резервирование мест для создания 

семейных (родовых) захоронений» 

 

На основании статьи 14 

Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с 

Федеральным законом Российской 

Федерации от 12.01.1996 года №8-

ФЗ «О погребении и похоронном 

деле" и законом Краснодарского края 

от 04.02.2004 года №666-КЗ «О 

погребении и похоронном деле в 

Краснодарском крае», Совет Южно-

Кубанского сельского поселения 

Динского района р е ш и л: 

1. Внести изменения в решение 

Совета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района от 

04.02.2021 № 83-27/4 «Об 

утверждении порядка взимания 

платы за резервирование мест для 

создания семейных (родовых) 

захоронений» изложив пункт 6 

Порядка взимания платы за 

резервирование мест для создания 

семейных (родовых) захоронений в 

следующей редакции: 

«6. За резервирование места 

для семейного (родового) 

захоронения, превышающего размер 

бесплатно предоставляемого места 

для родственного захоронения (далее 

резервирование места под будущее 

погребение) двух близких 

родственников (иных 

родственников) взымается 

единовременная плата в размере: 

 
Количество 

захоронений 

Для жителей, 

зарегистрированных 

в поселке Южный 

Для 

иногородних 

Три захоронения 

– 9,6 кв.м. (2,4 м 

6000 рублей 80 000 рублей 

х 4,0 м.) 

Четыре 

захоронения – 

12,0 кв.м. (2,4 м 

х 5,0 м.) 

7000 рублей 90 000 рублей 

Пять 

захоронений – 

14,4 кв. м. (2,4 м 

х 6,0 м.) 

8000 рублей 100 000 

рублей 

 

2. Администрации Южно-

Кубанского сельского поселения 

Динского района опубликовать 

настоящее решение в 

муниципальной газете «Южный. 

Официальный вестник» и разместить 

на официальном сайте Южно-

Кубанского сельского поселения 

Динского района в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://www.yug-

kubanskoe.ru). 

3. Контроль за выполнением 

настоящего решения возложить на 

комитет Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского 

района по вопросам 

жизнеобеспечения населения, 

благоустройства территории и 

собственности (Маливанов). 

4. Настоящее решение 

вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Глава Южно-Кубанского 

сельского поселения 

Динского района             А.А. Уманов 

 

 

СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от  23.12.2021                                       № 128-39/4 

пос. Южный 

 
О внесении изменений в решение 

Совета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района от 

16.02.2017 №138-41/3 «Об утверждении 

схемы кладбища 

Южно-Кубанского сельского 

поселения» 

 

На основании статьи 14 

Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с 

Федеральным законом Российской 

Федерации от 12.01.1996 года №8-

ФЗ «О погребении и похоронном 

деле" и законом Краснодарского края 

от 04.02.2004 года №666-КЗ «О 

погребении и похоронном деле в 

Краснодарском крае», Совет Южно-

Кубанского сельского поселения 

Динского района р е ш и л: 

1. Внести изменения в решение 

Совета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района от 

16.02.2017 №138-41/3 «Об 

утверждении схемы кладбища 

Южно-Кубанского сельского 

поселения» изложив приложение №1 

в новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившим силу 

решение Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского 

района от 27.05.2021 №114-32/4 «О 

внесении изменений в решение 

Совета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района от 

16.02.2017 №138-41/3 «Об 

утверждении схемы кладбища 

Южно-Кубанского сельского 

поселения». 

3. Администрации Южно-

Кубанского сельского поселения 

Динского района опубликовать 

настоящее решение в 

муниципальной газете «Южный. 

Официальный вестник» и разместить 

на официальном сайте Южно-

Кубанского сельского поселения 

Динского района в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://www.yug-

kubanskoe.ru) 

4. Контроль за выполнением 

настоящего решения возложить на 

комитет Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского 

района по вопросам 

жизнеобеспечения населения, 

благоустройства территории и 

собственности (Маливанов). 

5. Настоящее решение 

вступает в силу после  его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава Южно-Кубанского 

сельского поселения    А.А. Уманов 



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                13.12.2021 № 08 (126) 

 



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

6 

 



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

7 

СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 23.12.2021                                                                                                                                                                                  № 133-39/4 
поселок Южный 

 

 

О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения  

Динского района на 2022 год 

Статья 1 

Утвердить основные характеристики бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год: 

1) общий объем доходов в сумме 52 249,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 48 249,1 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 01 января 2023 

года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) резервный фонд администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сумме 15,0 тыс.руб. 

5) профицит бюджета поселения в сумме 4 000,0 тыс. рублей. 

Статья 2 

1. Утвердить объем поступления доходов в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год в суммах 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить в составе доходов бюджета поселения безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 2022 году согласно приложению 2 к настоящему решению. 

Статья 3 

Установить, что муниципальное унитарное предприятие «Юг» Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 

производит отчисления в бюджет поселения части прибыли, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей, в размере 25% в соответствии с порядком, утверждаемым Советом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района. 

Статья 4 

Установить, что безвозмездные поступления (добровольные взносы и пожертвования) от физических и юридических лиц, 

поступившие в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, направляются в установленном порядке на увеличение 

расходов бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района соответственно целям их предоставления. 

В случае если цель безвозмездные поступления (добровольных взносов и пожертвований), поступивших в бюджет Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района, не определена, указанные средства направляются на финансовое обеспечение расходов 

бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в соответствии с настоящим решением о бюджете. 

Статья 5 

Средства от сдачи в аренду муниципального имущества, переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (за исключением автономных и бюджетных учреждений), после уплаты налогов и 

сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, перечисляются арендаторами в доход бюджета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района. 

Статья 6 

1. Утвердить распределение расходов бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2. Установить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского 

района на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 

4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей 1 настоящего решения, межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального образования Динской район на 2022 год в сумме 251,8 тыс. рублей на осуществление переданных полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля за исполнением местного бюджета. 

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 

на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению. 

Статья 7 

Установить, что средства резервного фонда расходуются на основании постановления администрации Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района в соответствии с порядком расходования средств резервного фонда, утвержденным администрацией Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района. 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета поселения. 

Статья 8 

1. Утвердить программу муниципальных заимствований Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год 

согласно приложению 7 к настоящему решению. 

2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 

2022 год в сумме 48 882,6 тыс. рублей. 

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района на 2022 год в сумме 7 199,7 тыс. рублей. 

4.Утвердить программу муниципальных гарантий Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в валюте Российской 

Федерации на 2022 год согласно приложению 8 к настоящему решению. 

 



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

8 

Статья 9 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год 

в сумме 6 776,6 тыс. рублей. 

Статья 10 

1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района, а также размеры должностных окладов муниципальных служащих Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов за классный чин 

муниципальных служащих Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, с 1 октября 2022 года на 4,0 процента. 

2. Установить, что администрация Южно-Кубанского сельского поселения Динского района не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2022 году штатной численности муниципальных служащих  ̧ за исключением случаев принятия решений о 

наделении органов местного самоуправления Южно-Кубанского сельского поселения Динского района дополнительными функциями, 

требующими увеличения штатной численности муниципальных служащих. 

3. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной платы (должностных окладов) работников 

муниципальных казенных и бюджетных учреждений Южно-Кубанского сельского поселения Динского района с 1 октября 2022 года на 4,0 

процента. 

Статья 11 

1. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат или 

недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг производится в случаях и 

порядке предусмотренных настоящим решением и принимается в соответствии с ним нормативными правовыми актами администрации 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района. 

2. Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в соответствии со статьей 

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных приложением 8 

к настоящему решению, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Южно-Кубанского сельского поселения Динского 

района. 

Статья 12 

Установить, что не использованные в отчетном финансовом году остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным 

учреждениям Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и перечисленные ими в бюджет поселения, возвращаются муниципальным бюджетным учреждениям 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в текущем финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же 

цели в соответствии с решением главного распорядителя средств бюджета поселения, осуществляющего в отношении них функции и 

полномочия учредителя, после внесения соответствующих изменений в настоящее решение. 

Статья 13 

1. Средства, израсходованные получателями средств бюджета поселения не по целевому назначению, подлежат возмещению в 

бюджет поселения по распоряжению главы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в течение одного месяца после 

выявления указанных нарушений. 

2. На сумму средств, использованных не по целевому назначению, сокращаются лимиты бюджетных обязательств получателю 

средств бюджета поселения. 

3. В том случае, если получатель средств бюджета поселения, к которому были применены меры, указанные в части 2 настоящей 

статьи, обеспечил восстановление в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района средств, использованных не по 

целевому назначению, то на сумму восстановленных средств указанному получателю соответственно увеличиваются ранее сокращенные 

лимиты бюджетные обязательств. 

Статья 14 

Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для 

внесения в 2022 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского 

района без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения бюджета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района:  

1) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с 

правовым актом администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района; 

2) внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы) в части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая 

изменение муниципального заказчика мероприятия, ответственного за выполнение мероприятия, получателя субсидии) муниципальной 

программы (подпрограмм) и (или) изменения объектов капитального строительства (инвестиционных проектов в области капитального 

строительства), распределения и (или) перераспределения средств бюджета поселения между подпрограммами, мероприятиями (включая 

перераспределение между ответственными за выполнение мероприятия, получателями субсидий) муниципальной программы 

(подпрограммы), объектами капитального строительства (инвестиционными проектами в области капитального строительства), включая 

изменение кодов бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) перераспределением средств бюджета, в 

установленном порядке; 

3) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение структуры органов местного 

самоуправления Южно-Кубанского сельского поселения Динского района; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов, в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов, за исключением случаев, 

установленных настоящим решением; 

5) детализация кодов целевых статей; 

6) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации. 

Статья 15 

Остатки средств бюджета поселения, сложившиеся на начало текущего финансового года, направляются на: 



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

9 

покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета поселения в текущем финансовом году, в 

объеме, необходимом для их покрытия; 

оплату заключенных от имени Южно-Кубанского сельского поселения Динского района муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае 

осуществления заказчиком приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных 

этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных контрактов в установленном законодательством 

порядке в отчетном финансовом году. 

Статья 16 

Правовые акты органов местного самоуправления Южно-Кубанского сельского поселения Динского района подлежат приведению 

в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения. 

Статья 17 

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит опубликованию. 

 

Глава Южно-Кубанского 

сельского поселения 

Динского района                                      А.А. Уманов 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Южно-Кубанского сельского  

поселения Динского района на 2022 год»  

от 23.12.2021 № 133-39/4 

 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Южно-Кубанского сельского  

поселения Динского района на 2022 год 

(тыс. рублей) 

Код БК Наименование дохода Сумма  

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 48 882,6  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 15 913,4 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации* 

1 992,6 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 270,0  

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселения* 

10 523,4  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог * 19 944,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений* 

12 734,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений* 

7 210,0 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

29,1 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

178,8  

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных сельскими поселениями 

21,3  

1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

сельского поселения 

10,0  

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 366,5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

3 366,5  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

3 115,3 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 251,2  

  Всего доходов 52 249,1 

________________________________________________________________________________ 
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет поселения 

в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

10 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Совета Южно-Кубанского  

сельского поселения Динского района  

«О бюджете Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района на 2022 год» 

от 23.12.2021 № 133-39/4 

Безвозмездные поступления 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в 2022 году 

 

                                                                                                                                                                                                                       (тыс. рублей) 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 366,5  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

3 366,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

3 115,3 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 115,3  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 251,2 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

247,4  

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

3,8  

  Всего доходов 3 366,5 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района на 2022 год»  

от 23.12.2021 № 133-39/4 

Распределение расходов бюджета 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

                                                                                                                                                                                            (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование  РЗ  ПР Сумма  

1 2 3 4 5 

  Всего     48 249,1  

  в том числе:       

 1. Общегосударственные вопросы 01 00 19 836,8  

  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1 170,6  

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 6 459,2  

  Осуществление внешнего муниципального финансового контроля за исполнением 

местных бюджетов 

01 06 251,8  

  Резервные фонды 01 11 15,0  

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 940,1 

2. Национальная оборона 02 00 247,4  

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 247,4  

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 200,0  

  Обеспечение пожарной безопасности 03 10 200,0  

4. Национальная экономика 04 00 6 796,6  

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 776,6  

  Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20,0  

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 10 272,6  

  Коммунальное хозяйство 05 02 3 665,0  

  Благоустройство 05 03 6 607,6  

6.  Образование 07 00 208,3  

  Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации  07 05 30,0  

  Молодежная политика 07 07 178,3  

7. Культура и кинематография 08 00 7 368,7  

  Культура 08 01 6 152,6 

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 216,1  

8. Физическая культура и спорт 11 00 3 207,2  



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

11 

  Физическая культура 11 01 3 207,2  

9. Средства массовой информации 12 00 110,3  

  Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 110,3  

10. Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 1,2  

  Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 1,2  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4  

к решению Совета Южно-Кубанского   

сельского поселения Динского района   

«О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского   

района на 2022 год»  

от 23.12.2021 № 133-39/4  

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района  на 2022 год (тыс. рублей) 

№ 

п/п  
Наименование  ЦСР  ВР   Итого   

1  2  3  4  5  

   ВСЕГО         48 249,1   

1.  

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и резерва 

управленческих кадров в Южно-Кубанском сельском поселении Динского 

района на 2022 год»  

01 0 00 00000      30,0   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  01 1 00 00000      30,0   

   Организация повышения профессионального уровня муниципальных служащих  01 1 01 00000      30,0   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
01 1 01 00000  200   30,0   

2.  
Муниципальная программа «О проведении в 2022 году работ по уточнению 

записей в книгах похозяйственного учета»  
02 0 00 00000      140,3   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  02 1 00 00000      140,3   

   Проведение работ по уточнению записей в книгах похозяйственного учета  02 1 01 00000      140,3   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
02 1 01 00000  200   140,3   

3.  

Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства Южно-Кубанского сельского поселения Динского 

района на 2022 год»  

03 0 00 00000      20,0   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  03 1 00 00000      20,0   

   Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства  03 1 01 00000      20,0   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
03 1 01 00000  200   20,0   

4.  
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год»  
04 0 00 00000      132,1   

   Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом  04 1 00 00000      132,1   

   
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности  
04 1 01 00000      132,1   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
04 1 01 00000  200   132,1   

5.  

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности и защита 

населения Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2022 год»  

05 0 00 00000      200,0   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  05 1 00 00000      200,0   

   
Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения  
05 1 01 00000      200,0   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
05 1 01 00000  200   200,0   

6.  

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения 

на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 

2022 год»  

06 0 00 00000      1 900,0   



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

12 

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  06 1 00 00000      1 900,0   

   Повышение безопасности дорожного движения  06 1 01 00000      1 900,0   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
06 1 01 00000  200   1 900,0   

7.  
Муниципальная программа «Расширение информационного пространства 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год»  
07 0 00 00000      110,3   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  07 1 00 00000      110,3   

   Мероприятия по информированию граждан в средствах массовой информации  07 1 01 00000      110,3   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
07 1 01 00000  200   110,3   

8.  

Муниципальная программа «Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог Южно-Кубанского сельского поселения Динского 

района на 2022 год»  

08 0 00 00000      4 876,6   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  08 1 00 00000      4 876,6   

   
Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог общего пользования местного 

значения  
08 1 01 00000      4 876,6   

   
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях  
08 1 01 10440      4 876,6   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
08 1 01 10440  200   4 876,6   

9.  

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 

территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2018-

2024 годы»  

09 0 00 00000      350,0   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  09 1 00 00000      350,0   

   Мероприятия по благоустройству общественных территорий  09 1 01 00000      350,0   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
09 1 01 00000  200   350,0   

10.  
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022 год»  
10 0 00 00000      3 207,2   

   
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в области физической 

культуры и спорта (МБУ ЮКСП «Спорткомплекс Южный»)  
10 1 00 00000      3 207,2   

   
Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли 

физической культуры и спорта по предоставлению муниципальных услуг  
10 1 01 00000      3 207,2   

   
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  
10 1 01 00590      3 207,2   

   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  
10 1 01 00590  600   3 207,2   

11.  
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Южно-

Кубанском сельском поселении Динского района на 2022 год»  
11 0 00 00000      6 152,6  

   
Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры (МБУ «КДЦ 

ЮКСП»)  
11 1 00 00000      6 052,6   

   
Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли "Культура" 

по предоставлению муниципальных услуг  
11 1 01 00000      6 052,6   

   
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений  
11 1 01 00590      6 052,6   

   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  
11 1 01 00590  600   6 052,6   

   Реализация мероприятий в области культуры  11 2 00 00000      100,0   

   

Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного 

(муниципального) значения  

11 2 00 10080      100,0   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
11 2 00 10080  200   100,0   



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

13 

12.  

Муниципальная программа «Проведение мероприятий, посвященных 

памятным датам, знаменательным событиям на территории Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района в 2022 году»  

12 0 00 00000      1 216,1   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  12 1 00 00000      1 216,1   

   
Проведение мероприятий, посвященных памятным датам, знаменательным 

событиям  
12 1 01 00000      1 216,1   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
12 1 01 00000  200   1 216,1   

13.  
Муниципальная программа «Благоустройство территории Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района на 2022 год»  
13 0 00 00000      6 257,6   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  13 1 00 00000      1 079,4   

   Мероприятия программы по организации уличного освещения  13 1 01 00000      1 079,4   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
13 1 01 00000  200   1 079,4   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  13 2 00 00000      1 050,0   

   
Покос сорной и карантинной растительности в том числе амброзии 

полыннолистной на территории сельского поселения  
13 2 01 00000      1 050,0   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
13 2 01 00000  200   1 050,0   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  13 3 00 00000      700,0   

   Мероприятия программы по организации озеленения поселения  13 3 01 00000      700,0   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
13 3 01 00000  200   700,0   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  13 4 00 00000      400,0   

   
Мероприятия программы по благоустройству и ремонту детского спортивно-

игрового оборудования на детских спортивно-игровых площадках  
13 4 01 00000      400,0   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
13 4 01 00000  200   400,0   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  13 5 00 00000      500,0   

   Реализация проектов благоустройства в рамках инициативного бюджетирования  13 5 01 00000      500,0   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
13 5 01 00000  200   500,0   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  13 6 00 00000      1 500,0   

   Мероприятия программы по санитарному содержанию улиц  13 6 01 00000      1 500,0   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
13 6 01 00000  200   1 500,0   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  13 7 00 00000      1 028,2  

   Прочие мероприятия программы по благоустройству территории поселения  13 7 01 00000      1 028,2   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
13 7 01 00000  200   1 028,2   

14.  Муниципальная программа «Молодежь-2022»  14 0 00 00000      178,3   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  14 1 00 00000      178,3   

   Проведение мероприятий для детей и молодежи  14 1 01 00000      106,6   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
14 1 01 00000  200   106,6   

   Организация работы летних дворовых площадок  14 1 02 00000      71,7   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
14 1 02 00000  200   71,7   

15.  

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 

2021-2022 годы»  

15 0 00 00000      3 665,0   

   Отдельные мероприятия муниципальной программы  15 1 00 00000      3 665,0   



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

14 

   Развитие водопроводно-канализационного комплекса  15 1 01 00000      3 665,0   

   

Участие в подпрограмме «Развитие водопроводно-канализационного комплекса 

населенных пунктов Краснодарского края» ГП КК "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства"  

15 1 01 S0310      3 665,0   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
15 1 01 S0310  200   3 665,0   

16.  
Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти 

муниципального образования  
50 0 00 00000      19 202,5   

   Высшее должностное лицо муниципального образования  50 1 00 00000     1 170,6   

   Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  50 1 00 00190     1 170,6  

   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

50 1 00 00190  100  1 170,6  

   Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края  50 2 00 00000      3,8   

   
Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных комиссий  
50 2 00 60190      3,8   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
50 2 00 60190  200   3,8   

   Обеспечение функционирования администрации муниципального образования  50 3 00 00000     6 455,4   

   Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  50 3 00 00190     6 455,4   

   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

50 3 00 00190  100   6 235,6   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
50 3 00 00190  200   167,3   

   Иные бюджетные ассигнования  50 3 00 00190  800   52,5   

   Формирование резервного фонда администрации сельского поселения  50 4 00 00000      15,0   

   Резервный фонд администрации муниципального образования  50 4 00 20590      15,0   

   Иные бюджетные ассигнования  50 4 00 20590  800   15,0   

   Расходы на обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии  50 6 00 00000      3 880,9   

   
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (централизованной 

бухгалтерии)  
50 6 00 00590      3 880,9   

   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

50 6 00 00590  100   3 053,8   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
50 6 00 00590  200   825,2   

   Иные бюджетные ассигнования  50 6 00 00590  800   2,0   

   Обеспечение хозяйственного обслуживания муниципальных органов  50 8 00 00000      7 676,8  

   
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений по хозяйственному обслуживанию  
50 8 00 00590      7 676,8   

   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

50 8 00 00590  100   4 158,8   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
50 8 00 00590  200   3 204,7   

   Иные бюджетные ассигнования  50 8 00 00590  800   313,3   

17.  
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  
55 2 00 00000      247,4   

   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  
55 2 00 51180      247,4   

   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

55 2 00 51180  100   241,2   



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

15 

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
55 2 00 51180  200   6,2   

18.  
Осуществление отдельных полномочий поселений по осуществлению 

внешнего муниципального контроля за исполнением местных бюджетов  
75 9 00 00000      251,8   

   Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  75 9 00 00190      251,8   

   Межбюджетные трансферты  75 9 00 00190  500   251,8   

19.  Управление муниципальным долгом  96 0 00 00000      1,2   

   Процентные платежи по муниципальному долгу  96 0 00 10150      1,2   

   Обслуживание государственного (муниципального) долга  96 0 00 10150  700   1,2   

20.  Непрограммные расходы  99 0 00 00000      110,0   

   
Финансирование расходов по территориальным органам общественного 

самоуправления  
99 0 00 00540      110,0   

   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

99 0 00 00540  100   10,0   

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
99 0 00 00540  200   100,0   

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению Совета Южно-Кубанского  

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского  

района на 2022 год» 

от 23.12.2021 № 133-39/4 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год  

(тыс. рублей) 

№ Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Итого  

п/п               

1 2 3 4 5 6 7 8 

  ВСЕГО           48 249,1  

  Администрация Южно-Кубанского сельского 

поселения 

992         48 249,1  

1. Общегосударственные вопросы 992 01 00     19 836,7  

  Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

992 01 02     1 170,6  

  Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального образования 

992 01 02 50 0 00 00000   1 170,6  

  Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

992 01 02 50 1 00 00000   1 170,6  

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

992 01 02 50 1 00 00190   1 170,6  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 01 02 50 1 00 00190 100 1 170,6  

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

992 01 04     6 459,2  

  Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального образования 

992 01 04 50 0 00 00000   6 459,2  

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 

992 01 04 50 2 00 00000   3,8  

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 

992 01 04 50 2 00 60190   3,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 01 04 50 2 00 60190 200 3,8  

  Обеспечение функционирования администрации 992 01 04 50 3 00 00000   6 455,4  



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

16 

муниципального образования 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

992 01 04 50 3 00 00190   6 455,4  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 01 04 50 3 00 00190 100 6 235,6  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 01 04 50 3 00 00190 200 167,3  

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 50 3 00 00190 800 52,5  

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

992 01 06     251,8  

  Осуществление отдельных полномочий поселений по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

за исполнением местных бюджетов 

992 01 06 75 9 00 00000   251,8  

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

992 01 06 75 9 00 00190   251,8  

  Межбюджетные трансферты 992 01 06 75 9 00 00190 500 251,8  

  Резервные фонды 992 01 11     15,0  

  Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального образования 

992 01 11 50 0 00 00000   15,0  

  Формирование резервного фонда администрации 

сельского поселения 

992 01 11 50 4 00 00000   15,0  

  Резервный фонд администрации муниципального 

образования 

992 01 11 50 4 00 20590   15,0  

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 50 4 00 20590 800 15,0  

  Другие общегосударственные вопросы 992 01 13     11 940,1  

  Муниципальная программа «О проведении в 2022 

году работ по уточнению записей в книгах 

похозяйственного учета» 

992 01 13 02 0 00 00000   140,3  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 01 13 02 1 00 00000   140,3  

  Проведение работ по уточнению записей в книгах 

похозяйственного учета 

992 01 13 02 1 01 00000   140,3  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 01 13 02 1 01 00000 200 140,3  

  Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района на 2022 год» 

992 01 13 04 0 00 00000   132,1  

  Мероприятия в рамках управления муниципальным 

имуществом 

992 01 13 04 1 00 00000   132,1  

  Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

992 01 13 04 1 01 00000   132,1  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 01 13 04 1 01 00000 200 132,1  

  Расходы на обеспечение деятельности 

централизованной бухгалтерии 

992 01 13 50 6 00 00000   3 880,9  

  Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (централизованной бухгалтерии) 

992 01 13 50 6 00 00590   3 880,9  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 01 13 50 6 00 00590 100 3 053,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 01 13 50 6 00 00590 200 825,2  

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 6 00 00590 800 2,0  

  Обеспечение хозяйственного обслуживания 

муниципальных органов 

992 01 13 50 8 00 00000   7 676,8  

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений по 

хозяйственному обслуживанию 

992 01 13 50 8 00 00590   7 676,8  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 01 13 50 8 00 00590 100 4 158,8  



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

17 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 01 13 50 8 00 00590 200 3 204,7  

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 8 00 00590 800 313,3  

  Непрограммные расходы 992 01 13 99 0 00 00000   110,0  

  Финансирование расходов по территориальным 

органам общественного самоуправления 

992 01 13 99 0 0 00540   110,0  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 01 13 99 0 00 00540 100 10,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 01 13 99 0 00 00540 200 100,0  

2. Национальная оборона 992 02 00     247,4  

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03     247,4  

  Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 55 2 00 00000   247,4  

  Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 55 2 00 51180   247,4  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 02 03 55 2 00 51180 100 241,2  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 02 03 55 2 00 51180 200 6,2  

3. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

992 03 00     200,0  

  Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10     200,0  

  Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности и защита населения Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на 2022 год» 

992 03 10 05 0 00 00000   200,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 03 10 05 1 00 00000   200,0  

  Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселения 

992 03 10 05 1 01 00000   200,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 03 10 05 1 01 00000 200 200,0  

4. Национальная экономика 992 04 00     6 796,6  

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09     6 776,6  

  Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности дорожного движения на территории 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского 

района на 2022 год» 

992 04 09 06 0 00 00000   1 900,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 04 09 06 1 00 00000   1 900,0  

  Повышение безопасности дорожного движения 992 04 09 06 1 01 00000   1 900,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 04 09 06 1 01 00000 200 1 900,0  

  Муниципальная программа «Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района на 

2022 год» 

992 04 09 08 0 00 00000   4 876,6  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 04 09 08 1 00 00000   4 876,6  

  Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог 

общего пользования местного значения 

992 04 09 08 1 01 00000   4 876,6  

  Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях 

992 04 09 08 1 01 10440   4 876,6  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 04 09 08 1 01 10440 200 4 876,6  

  Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12     20,0  

  Муниципальная программа «Поддержка малого и 

среднего предпринимательства Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района на 2022 год» 

992 04 12 03 0 00 00000   20,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 04 12 03 1 00 00000   20,0  

  Мероприятия по развитию малого и среднего 

предпринимательства 

992 04 12 03 1 01 00000   20,0  



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

18 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 04 12 03 1 01 00000 200 20,0  

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00     10 272,6  

  Коммунальное хозяйство 992 05 02     3 665,0  

  Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района на 

2021-2022 годы» 

992 05 02 15 0 00 00000   3 665,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 05 02 15 1 00 00000   3 665,0  

  Развитие водопроводно-канализационного комплекса 992 05 02 15 1 01 00000   3 665,0  

  Участие в подпрограмме «Развитие водопроводно-

канализационного комплекса населенных пунктов 

Краснодарского края» ГП КК «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» 

992 05 02 15 1 01 S0310   3 665,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 05 02 15 1 01 S0310 200 3 665,0  

  Благоустройство 992 05 03     6 607,6  

  Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды на территории Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района на 

2018-2024 годы» 

992 05 03 09 0 00 00000   350,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 09 1 00 00000   350,0  

  Мероприятия по благоустройству общественных 

территорий 

992 05 03 09 1 01 00000   350,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 09 1 01 00000 200 350,0  

  Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района на 2022 год» 

992 05 03 13 0 00 00000   6 257,6  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 13 1 00 00000   1 079,4  

  Мероприятия программы по организации уличного 

освещения 

992 05 03 13 1 01 00000   1 079,4  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 13 1 01 00000 200 1 079,4  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 13 2 00 00000   1 050,0  

  Покос сорной и карантинной растительности в том 

числе амброзии полыннолистной на территории 

сельского поселения 

992 05 03 13 2 01 00000   1 050,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 13 2 01 00000 200 1 050,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 13 3 00 00000   700,0  

  Мероприятия программы по организации озеленения 

поселения 

992 05 03 13 3 01 00000   700,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 13 3 01 00000 200 700,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 13 4 00 00000   400,0  

  Мероприятия программы по благоустройству и 

ремонту детского спортивно-игрового оборудования 

на детских спортивно-игровых площадках 

992 05 03 13 4 01 00000   400,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 13 4 01 00000 200 400,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 13 5 00 00000   500,0  

  Реализация проектов благоустройства в рамках 

инициативного бюджетирования 

992 05 03 13 5 01 00000   500,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 13 5 01 00000 200 500,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 13 6 00 00000   1 500,0  

  Мероприятия программы по санитарному 

содержанию улиц 

992 05 03 13 6 01 00000   1 500,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 13 6 01 00000 200 1 500,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 13 7 00 00000   1 028,2  

  Прочие мероприятия программы по благоустройству 

территории поселения 

992 05 03 13 7 01 00000   1 028,2  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 13 7 01 00000 200 1 028,2  



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

19 

6. Образование 992 07 00     208,3  

  Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации  

992 07 05     30,0  

  Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы и резерва управленческих 

кадров в Южно-Кубанском сельском поселении 

Динского района на 2022 год» 

992 07 05 01 0 00 00000   30,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 07 05 01 1 00 00000   30,0  

  Организация повышения профессионального уровня 

муниципальных служащих 

992 07 05 01 1 01 00000   30,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 07 05 01 1 01 00000 200 30,0  

  Молодежная политика 992 07 07     178,3  

  Муниципальная программа «Молодежь-2022» 992 07 07 14 0 00 00000   178,3  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 07 07 14 1 00 00000   178,3  

  Проведение мероприятий для детей и молодежи 992 07 07 14 1 01 00000   106,6  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 07 07 14 1 01 00000 200 106,6  

  Организация работы летних дворовых площадок 992 07 07 14 1 02 00000   71,7  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 07 07 14 1 02 00000 200 71,7  

7. Культура, кинематография 992 08 00     7 368,7  

  Культура 992 08 01     6 152,6  

  Муниципальная программа «Сохранение и развитие 

культуры в Южно-Кубанском сельском поселении 

Динского района на 2022 год» 

992 08 01 11 0 00 00000   6 152,6  

  Расходы на обеспечение деятельности учреждений 

культуры (МБУ «КДЦ ЮКСП») 

992 08 01 11 1 00 00000   6 052,6  

  Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений отрасли "Культура" по предоставлению 

муниципальных услуг 

992 08 01 11 1 01 00000   6 052,6  

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

992 08 01 11 1 01 00590   6 052,6  

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

992 08 01 11 1 01 00590 600 6 052,6  

  Реализация мероприятий в области культуры 992 08 01 11 2 00 00000   100,0  

  Сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия (памятников истории 

и культуры), находящихся в собственности 

поселения, охрана объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) местного 

(муниципального) значения 

992 08 01 11 2 00 10080   100,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 08 01 11 2 00 10080 200 100,0  

  Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 

992 08 04     1 216,1  

  Муниципальная программа «Проведение 

мероприятий, посвященных памятным датам, 

знаменательным событиям на территории Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района в 

2022 году» 

992 08 04 12 0 00 00000   1 216,1  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 08 04 12 1 00 00000   1 216,1  

  Проведение мероприятий, посвященных памятным 

датам, знаменательным событиям 

992 08 04 12 1 01 00000   1 216,1  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 08 0 12 1 01 00000 200 1 216,1  

8. Физическая культура и спорт 992 11 00     3 207,2  

  Физическая культура 992 11 01     3 207,2  

  Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в Южно-Кубанском сельском 

поселении Динского района на 2022 год» 

992 11 01 10 0 00 00000   3 207,2  

  Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в области физической культуры и спорта 

(МБУ ЮКСП «Спорткомплекс Южный») 

992 11 01 10 1 00 00000   3 207,2  

  Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений отрасли физической культуры и спорта 

992 11 01 10 1 01 00000   3 207,2  



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

20 

по предоставлению муниципальных услуг 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

992 11 01 10 1 01 00590   3 207,2  

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

992 11 01 10 1 01 00590 600 3 207,2  

9. Средства массовой информации 992 12 00     110,3  

  Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

992 12 04     110,3  

  Муниципальная программа «Расширение 

информационного пространства Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района на 2022 год» 

992 12 04 07 0 00 00000   110,3  

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 12 04 07 1 00 00000   110,3  

  Мероприятия по информированию граждан в 

средствах массовой информации 

992 12 04 07 1 01 00000   110,3  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992 12 04 07 1 01 00000 200 110,3  

10. Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

992 13 00     1,2  

  Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

992 13 01     1,2  

  Управление муниципальным долгом 992 13 01 96 0 00 00000   1,2  

  Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 96 0 00 10150   1,2  

  Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

992 13 01 96 0 00 10150 700 1,2  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению Совета Южно-Кубанского  

сельского поселения Динского района  

«О бюджете Южно-Кубанского сельского  

поселения Динского района на 2022 год» 

от 23.12.2021 № 133-39/4 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год 

(тыс. рублей) 

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, 

всего 

4 000,0 

  в том числе   

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

4 000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

4 000,0 

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

4 000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -52 249,1 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -52 249,1 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -52 249,1 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 

-52 249,1 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 52 249,1 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 52 249,1 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 52 249,1 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 

52 249,1 



Южный. Официальный вестник. Муниципальная газета Южно-Кубанского сельского поселения                                28.12.2021 № 09 (127) 

 

 

21 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к решению Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского район 

«О бюджете Южно-Кубанского сельского  

поселения Динского района на 2022 год» 

от 23.12.2021 № 133-39/4 

Программа муниципальных заимствований 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год 

Раздел 1. Структура долговых обязательств Южно-Кубанского сельского поселения Динского района(тыс. рублей) 

Форма долгового обязательства Объем долга на 

1 января 2022 года 

Объем долга на 

1 января 2023 года (прогноз) 

Бюджетный кредит 4 000,0 0,0 

 

Раздел 2. Перечень муниципальных заимствований Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год 

(тыс. рублей) 

Наименование Сумма 

1. Муниципальные ценные бумаги Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района, всего 

в том числе: 

размещение 

погашение основной суммы долга 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, всего 

в том числе: 

привлечение кредита на покрытие временного кассового разрыва 

погашение основной суммы долга 

 

 

4 000,0 

 

0,0 

4 000,0 

3. Кредиты, привлеченные в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района от кредитных организаций, всего 

в том числе: 

привлечение 

погашение основной суммы долга 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к решению Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского район 

«О бюджете Южно-Кубанского сельского  

поселения Динского района на 2022 год» 

от 23.12.2021 № 133-39/4 
Программа муниципальных гарантий  

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в 2022 году 

№ 

п/п 

Направление 

(цель) 

гарантирования 

Категории 

принципалов 

Общий объем 

гарантий, 

тыс. рублей 

Условия предоставления гарантий 
 

Наличие права 

регрессивного 

требования 

Анализ 

финансового 

состояния 

принципала 

Предоставление 

обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала перед 

гарантом  

Иные 

условия  

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
 

- - - - - - - - 
 
 

 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района по возможным гарантийным случаям в 2022 году 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района по возможным гарантийным случаям 

Объем, тыс. рублей 

- - 

 

 

 

Муниципальная газета «Южный. Официальный вестник» 

Соучредители: Администрация Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, Совет Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района                                              

Главный редактор: А.А. Уманов (тел./факс 2567500) 

Адрес редакции и издателя: 353217, Краснодарский край, Динской район, п. Южный, ул. Северная, 2 

Тираж 300 экз. 

Подписана в печать - по графику:14.00, фактически:14.00 

Набрана и сверстана и отпечатана на компьютерной комплексе редакции 

Электронная почта: adm_yksp@bk.ru 

Газета распространяется БЕСПЛАТНО.       

 


